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DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞİ
(DKDER)
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ÖRGÜTLÜ MÜCADELE VE BİRLİK 

YADA ÖRGÜTSÜZ MÜCADELE KİME YARAR(1)

''Biz o Ermeni'yi dövdürtmeyecektik''! 

Çok bilinen ve ortak tavır almanın, birlikte yürürken yalnızlığı seçmenin güzel bir anlatımı. Biri Ermeni, biri Kürt diğeri 
Türk üç arkadaşı cezalandırmak isteyen ancak üçünü birden dövemeyeceği için ayrı düşmelerini sağlayan Türk bahçe 
sahibinin sonuçta amacına ulaşmasını belirleyen gerçek, örgütsüzlüğün yenilgiye açık olduğu gerçeğidir.  

12 Eylül cuntası ile başlayan ve giderek derinleşen, derlenip toparlanmanın bir türlü tam anlamıyla sağlanamadığı süreç 
günümüzde sokakların egemen sınıflarca teslim alınmaya çalışılması amacıyla estirilen baskı ve terör insanları ''yarın 
kaygısı'' ile başbaşa bırakmıştır. Örgütsüzlüğü her alanda varlığını korumanın ön koşullarından biri olarak gören iktidar 
ülkeyi açık cezaevine çevirirken, demokratik muhalefete yönelik saldırılarında sınır tanımamaktadır. Giderek mücadele 
edenleri yıldırıp bir kenara çekmek ve orada ''hiçleştirmek'' için biraraya gelişleri sürekli engelleme çabası içerisinde-
dir. Pandemiyi fırsata çevirmiş, örgütlü mücadeleleri parçalamanın aracı olarak kullanmış, kendilerinin ''lebaleb'', omuz 
omuza toplantılarını alkışlarken, öğrencilerin, işçilerin, köylülerin, toplumun her kesimden bütün emekçilerinin toplan-
tılarını ve hak arama mücadelelerini yasaklamış, polis zoruyla önleme yoluna gitmiştir.  

Her alanda saldırı, gözaltı ve tutuklamalarla yaratılan ''korku imparatorluğu'' giderek öncü, öz örgütünden yoksun bazı 
devrimci ve demokratları da bir şekilde sürecin dışına atmıştır. Bu süreçte çok eleştiren ancak hiçbir şey yapmayan, hiçbir 
şey yapmadığı için hiçbirşeyin yapılmadığını da eleştiren garip bir tipoloji oluşmuştur.  

Bir yanı böyle iken, diğer yanda da düşmanla mücadele edemeyenler, mücadele etmenin kanallarını yaratamayanlar içte 
kendileri ile mücadelelerine ivme kazandırdılar. Ne yardan geçer oldular ne de serden. Kılıcını kuşanan "ben daha iyiyim" 
de ifadesini bulan narsist eğilimlerle, geçmişin bitmeyen barutunu patlamayan tüfeklerine yerleştirip tozu dumana katı-
yorlar. Bilmiyorlar ki, sahiplenme süslü lafları ardarda sıralamayla olmuyor. Meydanlar bu kadar mücadeleye ve müca-
deleyi bir şekilde sürdürmeye çalışanların çoğalmasına aç iken rahat koltuklarında oturup mangalda kül bırakmayanlar 
şimdi de "sen kimsin"lerle büyük büyük laflar ederek örgütlü güçlere "ayar" vermekle meşguller.  

 Bir dönem "küçük", "büyük" "bakkalcılık" üzerinden politikayı marifet sananlar şimdi de "büyük abi" rollerindeler. Ama 
unutuyorlar, kendi programları ile yürüyenler masal dinlemezler.  

 Bizim "kim ne yapmış" ile değil, devrime katkı sunmak için mücadeleyi nasıl yükseltebiliriz derdimiz var. Düşmanın her 
türlü önlemi silahlı ve şiddet temelinde aldığı günümüz koşullarında her günden daha çok birlik ihtiyacı var iken sudan 
nedenlerle birliği parçalamaya çalışanların hiç bir zaman devrim adına iddiaları olmamıştır yada en azından şimdi bu 
iddialarından vazgeçmişlerdir.   Mücadele yükseldikçe kaçmanın bahaneleri akıl almaz şekillerde ortaya konuluyor ve 
insanlara "biz hala devrimciyiz" mesajı verilmeye çalışılıyor. Hele hele bu durum birkaç kişi bir arada yapılıyorsa nere-
deyse "biz bir yapıyız" naraları atılır hale geliyor. Peki yapıların görevi mücadele etmek olduğuna göre siz bu mücadelenin 
neresindesiniz.  

Günümüzün acil sorunu birliktir. Sağlam temellerde, asgari müştereklerde biraraya gelinerek eleştiri-özeleştiri ilkesini 
birliğe hizmet edecek şekilde hayata geçirerek mücadeleyi büyütmenin yolları, kanalları yaratılmak zorundadır. Müca-
dele diye bir sorunu olanlar, mücadele edenler ve etmek isteyenler biraraya gelmelidirler. Bu da ancak son tahlilde mey-
danlarda omuz omuza olanların sorunu olacaktır.
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BARINMA SORUNU
 “KÜRESEL SERMAYENİN YARATTIĞI  KÜRESEL BİR  SORUNDUR.!”

Son günlerde öğrencilerin gündeme taşıdığı "Yurt ve barınma sorunu" salt öğrencilere dair sezonluk bir sorun değil, 
bölgesel ve hatta küresel olarak aileleri derinden sarsan ve giderek kronikleşen yaşamsal bir sorundur.
 
Bu sorunun kaynağını, eksik yada yanlış giden 'bir hükümet politikası olarak görmek, var olan sorunu kitleler nezdinde 
bir teşhir kampanyalarına dönüştürerek toplumsal yardımlaşmadan öteye gidemez.(!)

Asıl sorun 21.ci yüzyılda devletin ya da devletlerin 'sosyal devlet' olgusundan giderek uzaklaştığını, hızla şirketlerin 
emrine giren ve 'şirket bürokrasisi’ ile yönetildiği gerçeğini gözardı edemeyeceğimiz bir gerçekliktir. 'Neo liberal' politi-
kaların dayatması ve yayılması uygulamalarının yarattığı kaçınılmaz
bir sonuçtur.

Bankta yatan bir öğrencinin yanı başındaki komşusu dışarıda kalmış biri olarak istisnai bir örnek değildir.

Her geçen gün sayıları hızla artan, Güney Amerika ülkelerinden bütün kıta Amerikasına, Avrupadan Asyaya bu  manza-
raya şahit olabiliriz. Her geçen gün çığ gibi büyüyen bu kalabalık 'evsizler ve mülkiyetsizler' olarak  'Neo- Liberal' politi-
kaların son kurbanları da olmayacaklardır. Küresel Sermayenin 'küresel krizi'nin geriye dönüşü olmayan politikalarının 
eseridir.

Öğrencilerin kendilerine ait olarak gündeme taşıdığı bu sorunu, kimi muhalif(!) belediyelerin sınırlı kaynaklarla yardım 
kampanyalarına girişmeleri aslında devletin ayıbını örtmeye çalışan ve gelecek toplumsal tepkileri 'nötrölize' etmeye 
dönük 'popülist' politikalardan başka birşey değildir. Zira kati çözüm değildir. Bu nedenle de sorunu tek taraflı (sadece 
yurt ve barınma) ele almamak gerekir.

Sorunun temel kaynağını 'küreselleşen sermaye' bloğunun Neo-Liberal politikalarında aramak gerekir. Yakın tarihte 
(1998-2001)yıllarında ABD'de subprime (düşük faizli kredi)olarak adlandırılan konut kredileri piyasaya arz edildiğinde 
muazzam bir rağbet görmüştü. Finans sektörü için tatlı bir döngü olan bu proje mortgage (morgıç)oto kontrol siste-
miyle dünyaya 'yüz yılın projesi' olarak takdim edildi. Dünya piyasalarına FED (ABD merkez bankası)10 trilyon dolar 
gibi devasa bir meblağa tekabül eden likidite sunumu yaptı. Piyasada finans dolaşımını sağlamak için de konut ve inşaat 
talebinin önünü açmak için kirli planlarını devreye soktu. Ortadoğu başta olmak üzere dünyanın birçok yerinde karga-
şa-kaos ve savaşlarla yıkım ve göç yollarını açtı. Savaş ve saldırganlık bu stratejisinin bir parçasıydı. Zira devrede enerji 
ve savaş sektörü de bu projeye dahildi. Ancak 2006-2007 yıllarında konut kredilerinin beklenen dönüşümü sağlana-
mayınca ABD’ de likitide sıkıntısı baş gösterdi. Bu duruma enerji sektörünün yaşadığı sıkıntılar ve savaş maliyetleri de 
eklenince  'kıyamet' koptu. Morgıç krizi 1929 bunalımından 10 kat daha etkili ve de istikrarsızlığı uzun vadeye yayılan 
küresel bir krize dönüştür.
 
Halen inşaat sektöründe geniş alan açılması ve de kredilerin sabit ivmede tutulması ısrarı bu krizden çıkış yollarının  ara-
yışıdır. Ne var ki pandemi ile beraber baş gösteren yeni kriz yaşanan 'iktisadi daralma' ya fazlaca bir kambur yüklemiştir.
 
ABD Merkez Bankası kendi ülkesinde ve batı Avrupa'daki müttefikleri kurtarmak adına likidite sıkıntısı yaşamamak 
için piyasaya arz ettiği 10 trilyon doların yarısını geri çekmek üzere yeni bir planlamaya gitmiştir. Bu nedenle yüksek 
faizli mevduat alımına yönelmiştir.Bu durum savaş maliyetlerini kısmayı da eklemek adına Irak ve Afganistan başta ol-
mak üzere işgalci güçlerini peyder pey geri çekmektedir. Bu operasyonu yeni işbaşına gelen hükümet kısa sürede devreye 
koymaya başlamıştır. Geride ise devasa yıkım, göç ve mülkiyetini kaybetmiş milyonları bırakmıştır.

Bu sancılı süreci ülkemizde yaşamaktadır. Yaklaşık 6 milyonu bulan göçmen nüfusu potansiyel olarak 'kiracı' müşteridir. 
Bu durum ister istemez 'konut sorununu' başat bir sorun ve barınma sorununa dönüştürmüştür. Öğrencilerin yaşadığı 
sorun ülkenin genel sorununun dışa vurumudur.
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TURGUTLU FIRIN KATLIAMINI UNUTMADIK! 

Bugün Turgutlu"da DKDER olarak bir anma yaparak hafıza tazeledik.

Turgutlu, yetmişli yıllarda devrimci, sosyalist hareketin adından sıkça söz ettirdiği yıllardır. Müthiş bir sol potansiyel 
vardır. Ulkemiz sol tarihinde de ayrı bir yeri olduğu da başka bir gerçektir.

Bu durum karşısında egemen güçler çok rahatsızdı.Bir tezgah kurmaları gecikmedi. Ve katliamlardan biri gecikmedi.
Turgutlu Fırın Katliamı 

8 Eylül 1979
Mustafa Şenpınar,Mustafa Şahin,Osman Haznedar ve Yaşar Bilgin Manisa/Turgutlu'da çalıştıkları fırında kontrgerilla ve 
sivil faşistler işbirliği ile taranarak katledildiler.

(08 Eylül 2021)
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12 EYLÜL ASKERİ  FAŞİST CUNTASI NEDEN TEZGAHLANDI!

12 Eylül 1980 askeri faşist darbesi, emperyalizm ve işbirlikçilerinin hedeflerine ulaşmak için gerçekleştirilen bir 
darbedir. 12 Eylül faşist cuntasının işbaşına getirilmesi bir tesadüf değil, ekonomik, siyasal ve sosyal nedenleri 
vardır.

Kapitalizmin aynı zamanda, bunalım demektir.1970’li yıllar kapitalizmin ekonomik, sosyal ve siyasal bunalımı-
nın derinleştiği, özellikle tekelci sermayenin isteklerini yerine getirmek için yeni reçetelere ihtiyaç duyulduğu 
yıllardır.

24 Ocak Kararları ile 1980 öncesi dönemde uygulanan ‘ ithal ikameci model’ denen model terk edilerek, ‘ piyasa 
ekonomisinin kurumsallaşması’ adı verilen yeni bir ekonomik modele yönelinmiştir.

Bu model kapsamında, %32,7 oranında devalüasyon yapılarak günlük kur ilanı uygulamasına gidilmiş, dev-
letin ekonomideki payını küçülten önlemler alınmış, KİT’lerdeki uygulamaya paralel olarak tarım ürünleri 
destekleme alımları sınırlandırılmış, gübre, enerji ve ulaştırma dışında sübvansiyonlar kaldırılmış, dış ticaret 
serbestleştirilmiş, yabancı sermaye yatırımları teşvik edilmiş, kâr transferlerine kolaylıklar sağlanmış, yurt dışı 
müteahhitlik hizmetleri desteklenmiş, İthalat kademeli olarak liberalize edilmiş, ihracat; vergi iadesi, düşük 
faizli kredi, imalatçı ihracatçılara ithal girdide gümrük muafiyeti, sektörlere göre farklılaşan teşvik sistemi ile 
teşvik edilmesi sözkonusu olmuştur.

Bu reçeteler için emperyalizm ve işbirlikçileri dikensiz bir gül bahçesine, zor ve şiddetin öne çıkarıldığı bir yö-
netim biçimine ihtiyaç duymuştur.

Öte yandan aynı yıllar devrimci-sosyalist mücadelenin yükseldiği, işçi ve emekçilerin toplumsal muhalefetinin 
toplumun her kesimini sarıp sarmaladığı yıllardır.

Diğer bir anlatımla, devrimci mücadelenin ve bir bütün olarak toplumsal muhalefetin sisteme karşı yükseliş 
göstermesi ve verdiği korku, bunun yanı sıra dünyadaki ulusal kurtuluş mücadelelerinin yükselişinin emperya-
lizmde yarattığı tedirginlik söz konusuydu. İşte, emperyalizm ve işbirlikçileri, devrimci ve toplumsal muhalefeti 
bastırmak, 24 Ocak Kararları’nın önünü açmak, bu kararların yaratacağı sonuçları zor yoluyla bastırmak, nisbi 
demokratik hakları da ortadan kaldırmak, ihtiyaç duydukları yeni bir anayasayı topluma dayatmak için askeri 
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cuntayı tezgahladılar. Böylece, emperyalizm ve işbirlikçileri bir taşla iki kuş vurmak istedi. Bir taraftan toplum-
sal muhalefeti tüm zor yöntemlerini kullanarak bastıracak, diğer yandan da 24 Ocak Kararları ile ağırlıklı olarak 
tekelci burjuvazi lehine başka bir dizi karaları hayata geçirecekti.

Cunta işbaşına gelir gelmez, baskı, tutuklama, işkence, darağaçları, yasaklamalar ile toplumsal muhalefetin üze-
rine karabasan gibi çöktü. Diğer taraftan da emperyalizm ve işbirlikçilerinin isteklerini ardı ardına uygulamaya 
başladılar. Günümüze kadar varlığını sürdüren 1982 Anayasası ise, cuntanın bu uygulamalarının kurumsallaş-
tırıldığı bir belge oldu.

Kuşkusuz 12 Eylül cuntası, devrimci güçlere ve muhalif kesimlere ağır darbeler vurdu. Ancak, ne sınıf müca-
delesini ne de toplumsal muhalefeti yok edemedi. Edemezde. Çünkü, emperyalizm ve kapitalizm var oldukça 
inişli çıkışlı bir yol izlese de sınıf mücadeleleri hep devam edecektir.

Sonuç olarak, açık bir gerçek ki, ABD emperyalizmi ve işbirlikçileri, devrimci muhalefeti, bir bütün olarak top-
lumsal muhalefeti bastırmak, yok etmek ve kapitalist sistemin çıkarlarını teminat altına almak, öte yandan işçi 
ve emekçilerin haklarını ortadan kaldırmak, esasta tekelci burjuvazinin isteklerini ifade eden 24 Ocak kararla-
rını hayata geçirmek için 12 Eylül askeri cuntasını iş başına getirmiştir.

Bugün, işbaşına getirilişinin 40’ıncı yılında 12 Eylül cuntasını ve kıyımlarını bir kez daha lanetlerken, tarihsel 
olarak sınıflar mücadelesini hiçbir kapitalist iktidar biçiminin durdurmasının mümkün olmadığını yineliyor, 
gelecek mutlaka ama mutlaka sosyalizmindir diyoruz!

DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞİ
(DKDER)
(12 Eylül 2021)

12 EYLÜL ASKERİ  FAŞİST CUNTASI NEDEN TEZGAHLANDI!



6

24 Ekim Kartal Mitinginin deklarasyonu miting gibi katılımla açıklandı 

Şişli, Cevahir AVM önünde, 24 Ekim'de gerçekleşecek İşçi 
Emekçi Mitingi'nin deklarasyonu açıklandı. Emekten yana 
tüm güçlere mitingi birlikte gerçekleştirme çağrısı yapıldı.
İstanbul’da işçiler, emekçiler, direnişçiler, sendikalar, siya-
si partiler, emek örgütleri bir araya gelerek “Emeğimiz ve 
özgürlüğümüz için işçi emekçi mitingi” çağrısı yaptı. 24 
Ekim’de Kartal Meydanı’nda yapılacak mitingin deklaras-
yon, Şişli Cevahir AVM önünde miting gibi katılımla açık-
landı.

Mitingin amaç ve taleplerinin açıklandığı deklarasyonda,  
katılımcı parti, örgüt, sendka,dernekler tarafından, henüz 
deklarasyona mza atmamış emekte yana partiler, derm-
nekler ve sendikalara da çağrı yapılarak, 'mitingi birlikte 
hazırlayalam  ve birlikte Kartal Keydanını doldurup talep-
lerimizi haykıralım' denildi.
Miting bileşenleriadına yapılan ortak deklarasyonda şun-
lara yer verildi:
"Kod 29 ve KHK saldırıları işçi ve emekçilere bedeller öde-
tiyor"

"Milyonlarca işçi ve emekçi pandemi sürecinde giderek 
daha da yoksullaştı, işsiz kaldı ve güvencesiz çalışmaya itil-
di. AKP-MHP iktidarı pandemi döneminde sermayenin 
ihtiyaçları doğrultusunda bir dizi saldırıyı devreye soktu. 
İşçi ve emekçiler geleceksizliğe itilirken sermaye sahipleri 
bu dönemde kârlarına kâr kattı.

“İşten atmak yasaklandı” dendi, pandemi sürecinde mil-
yonlarca kişi ya ücretsiz izne çıkarıldı ya da Madde 25/2 
ile (Kod 29) işten atıldı. Pandemi sürecinde Kod 29’la iş-
ten atılanların oranı %70 arttı. 15 Temmuz sonrasında na-
sıl ki yüz binlerce kamu emekçisi haksız ve hukuksuz bir 
şekilde KHK’larla işten atılıp fişlenip tüm hakları elinden 
alındıysa Kod 29 saldırısıyla da aynısı, pandemi sürecinde 
binlerce işçi ve emekçiye yapıldı. Kod 29’a karşı yükselen 
mücadeleyle “Kod 29’u kaldırdık” demek zorunda kaldılar. 
Ancak farklı kodlar vererek Madde 25/2’yle işten atmalar 
devam etti. İşten atma yasağının bitmesiyle pek çok iş ye-
rinde toplu işten atmalar başladı. TÜİK işsizlik oranlarının 
düştüğünü iddia ederken gerçekte işsizlik oranı üç yılda 11 
puan arttı.

Yeterli denetim yapılmadığı, önlem alınmadığı için başta 
inşaat sektöründe olmak üzere iş cinayetleri hız kesmeden 
devam etti. İşsizlik ve gelecek kaygısı sebebiyle intiharlar 
arttı. Gelecek kaygısı yaşayan kesimlerin başında gelen 
gençler; işsizlik, iş olduğunda da düşük ücretler dayat-
masıyla boğuştu. Diğer yandan EYT’lilerin yaşadığı hak 
gaspları pandemi sürecinde devam etti.
"İşçilerin hakları gasp edildi, düşük ücretlerle yaşamaya 
mahkûm edildi"

İş yerlerinde çalışma koşulları her geçen gün kötüleşirken 
en basit korona önlemleri dahi alınmadı. Diğer yandan 
yükselen enflasyon karşısında ücretler eridi. Temel tüke-
tim maddelerine, faturalara, ev kiralarına gelen zamlar 
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24 Ekim Kartal Mitinginin deklarasyonu miting gibi katılımla açıklandı

karşısında düşük ücretler dayatıldı. Ücretsiz izin gibi uygu-
lamalarla güvencesiz çalışma, genel çalışma biçimi haline 
getirildi. Belirli süreli iş sözleşmesi ve İŞKUR üzerinden işe 
alımlar arttı. “Kamuda çalışan taşeron işçilere kadro müj-
desi” diyerek sözde kadroya alınan işçilerin hakları gasp 
edildi, düşük ücretlerle yaşamaya mahkûm edildi.
"Kölece çalışma koşulları dayatıldı"
Bir yandan “mülteci” düşmanlığı kışkırtılırken diğer yan-
dan “mülteci” işçiler asgari ücretin de altında ücretlerle, 
güvencesiz çalışmaya zorlandı. Türkiyeli işçilere kölece 
çalışma koşullarını kabul ettirmek için patronların elinde 
silaha dönüşen mülteci işçiler en ağır sömürü koşullarına 
maruz kaldı. Kapitalistler Türkiye’den yurtdışına götür-
dükleri işçilere de aynı koşulları dayattı. Ücretleri başta 
olmak üzere tüm haklarını gasp etti. Kısacası taşeron ve 
güvencesiz çalışma biçimleri arttı.
Ayrıca pandeminin en ağır faturası kadın işçi ve emekçile-
re kesildi. Pandemi sürecinde ev içi yükleri artan kadınlar 
işyerlerinde de en fazla hak gasbına uğrayan kesim oldu. 
İlk olarak kapının önüne yine kadın işçiler konuldu. Diğer 
yandan işyerlerinde kadın işçilere yönelik taciz, mobbing, 
şiddet gibi olaylar da pandemi sürecinde arttı. Kadınlar bu 
tarz uygulamalarla yıldırılmaya ve ağır çalışma koşullarını 
kabul etmeye zorlandı.
Pandemi sürecinde artan hak gaspları karşısında sendika-
laşma eğilimi artış gösterdi. Ancak anayasal bir hak olan 
sendikalı olma hakkı pek çok iş yerinde engellendi. Buna 
rağmen işçiler “sendikalı olma hakkına” dört elle sarılmaya 
devam ediyor.
"Pek çok yerde işçiler direnişte"
Sermaye iktidarı pandemi sürecinde saldırılarını artırır-
ken bu saldırılara direnenler de var. Kod 29’a, keyfi işten 
atmalara, hak gasplarına, sendikal faaliyetin engellenme-
sine, kölece çalışma koşullarına, kadın işçilere yönelik ta-
cize-mobbinge karşı pek çok yerde işçiler direnişte. Sinbo, 
SML, Bakırköy, Bayrampaşa ve Şişli Belediyeleri, Tur As-
sist, Alba Plastik, Bel Karper, AdkoTurk, Xiaomi Salcomp, 

Kentpar, CarrefourSa, Baldur, Uzel, Rönesans Holding, 
Tanzim Market, A101, Kayı İnşaat işçileri ve daha birçok 
işçi direniş ve mücadele bayrağını yükseltiyor.
"Tüm kurumları, sendikaları ve işçi örgütlerini mitinge da-
vet ediyoruz"
Emeğimiz için, ekmeğimiz için, özgürlüğümüz için, gele-
ceğimiz için 24 Ekim Pazar günü saat 15.00’da Kartal Mey-
danı’ndayız. İşçilerin kürsüsünü kuracağımız mitingimize 
tüm işçi ve emekçileri, emekten yana olan tüm kurumları, 
sendikaları ve işçi örgütlerini davet ediyoruz."
Bileşenler 24 Ekim Kartal mitinginin taleplerini ise şöyle 
açıkladı:
* Madde 25/2 (Kod 29) Kaldırılsın!
* Herkese İş ve Gelir Güvencesi Sağlansın!
* Taşeron Çalışmak Yasaklansın!
* İş Yerlerinde Taciz, Baskı, Mobbing Son Bulsun!
* KHK’lar İptal Edilsin!
* Sendikal Örgütlenmenin Önündeki Engeller Kaldırılsın!

Yeni katılımcıların da imza atması beklenirken, şimdilik 
imzacı kurumlar şöyle:
4.Vardiya İşçi Dayanışması, Alba Plastik Direnişçileri, 
Bağımsız Devrimci Sınıf Platformu, Bakırköy Belediye 
Direnişçileri, Bayrampaşa Belediye Direnişçisi, Birleşik 
İşçi Kurultayı, Carrefour Direnişçisi, Devrimci Parti, 
DEV TEKSTİL, Devrimci Turizm-İş Sendikası Marma-
ra Bölge Şubesi, Dostluk ve Kültür Derneği(DKDER), 
ESP,  Ekmek ve Onur, Emeğin Gücü Derneği, Emekçi 
Hareket Partisi, Emek ve Adalet Platformu, Genç İşçi 
Derneği, İnşaat-Sen, İşçi Hareketi Koordinasyonu, İşçi 
Kadın Meclisleri, İşçi Temsilcileri Konseyi, İşçinin Ken-
di Partisi, Kaldıraç, Kırmızı Gazete, İstanbul KHK’lılar 
Platformu,  Mayıs’ta Yaşam, Mağaza Market-Sen, Mü-
cadele Birliği, Proleter Devrimci Duruş, Sinbo direniş-
çisi, SML Etiket Direnişçisi, Sosyalist Kadın Hareketi, 
SODAP, Tekstil İş-Sen, Tur Assist Direnişçisi, TOMİS, 
TEHİS.
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DİDAR ŞENSOY MÜCADELEMİZDE YAŞIYOR, YAŞATACAĞIZ!

Didar Şensoy’un yaşam ve mücadele öyküsü, özellikle 
12 Eylül cuntası zindanlarında direnen ve teslim alı-
namayan  devrimci tutsakların, tutsak annelerinin, ba-
balarının ve  kardeşlerinin  ortak öyküsüdür. Bu aynı 
zamanda  ülkemizdeki insan hakları mücadelesinin 
bir kesitinin ve bir kadın  direnişçinin öyküsüdür.

Yugoslavya’da öğretmenlik yapan ve daha sonra Türki-
ye’ye göç eden Didar Şensoy, kardeşi Hasan Şensoy’un 
tutuklanması ile kendini cezaevleri koşullarının iyileş-
tirilmesi mücadelesine adadı. 12 Eylül askeri cuntası-
nın tüm demokratik hakları ortadan kaldırması,  ceza-
evlerinde baskı ve işkencelerin artması üzerine gelişen 
insan hakları mücadelesinin önderlerinden biri oldu.  
Didar Şensoy,  cezaevi kapılarında tutuklu aileleri ve 
dostları ile birlikte verdikleri mücadele ile ve 12 Eylül 
cuntasına karşı  direnişin simgelerinden biri oldu.
12 Eylül Cuntası ile  birlikte cezaevlerinde artan iş-
kence ve baskıların amacı devrimci  tutukluları sahip 
oldukları siyasal kimlikten uzaklaştırmak, kişiliklerini 
ezmek,  değerlerine yabancılaştırarak  yılgın bireylere 
dönüştürmekti.
Ancak,  ilk denemesinin yapıldığı Sultanahmet ve 
ardından Metris olmak üzere cezaevlerindeki Didar 
Şensoy’un evlatları, buna asla izin vermediler. Öyle ki,  
ne komutanım dediler, ne hazırola geçtiler ne de tek 
tip elbise giydiler. 

Didar Şensoy’un evlatları Metris, Sultanahmet, Sağ-
malcılar, Selimiye, Kabakoz, Alemdağ, Erzurum, Di-
yarbakır, Akşehir, Turgutlu, Urla, Manisa, Kayseri, 
Kırşehir, Gaziantep, Adana, Antalya, Mersin, Hatay, 
Ceyhan, Niğde Bursa, Eskişehir, Aydın, Buca, Burdur, 
Çanakkale, Elazığ ve Adıyaman zindanlarında faşizme 
boyun eğmemenin onurunu yaşadılar.
Didar Şensoy’un  evlatlarına cezaevleri kapılarında ve 
mahkemelerde “Direnin aslanlarım, direnin yiğitle-
rim” diye haykırışı,  onların  onurlu direnişlerine ses 

oldu.
Didar Şensoy’un cezaevlerindeki tutsakların mücade-
lesine desteği ne kardeşi  ne de birkaç cezaevi ile sınır-
lıydı.  Mücadele içinde tüm tutsakları evladı, kardeşi, 
tüm tutsak ailelerini de mücadele arkadaşları  olarak 
gördü.  O, her gittiği yerde tutsak ailelerine evlatlarına 
destek için direnmelerini anlattı. Didar Şensoy sadece 
direniş değil, aynı zamanda bir dayanışma örneğidir.
Ülkemizde insan hakları mücadelesinin örgütlü bir 
güç haline gelmesi 12 Eylül Cuntası ve cezaevi dire-
nişleri ile başlamıştır. Tutsak yakınları ve insan hakları 
savunucularının Cezaevi direnişlerine ve evlatlarına 
sahip çıkma mücadelesi, ülke çapında  bir  bilince ve 
mücadeleye dönüştü. İnsan hakları mücadelesinin 
önemini kavrayan ve pratiğinde yer alan Didar Şensoy 
1986’da İnsan Hakları Derneği’nin kurucularından 
oldu. 
Didar Şensoy,  tutsak aileleri Leman Fırtına, Şaziment 
Şulekoğlu, Melahat Sarptunalı,   Gülizar Çağlayan, 
Tahsin Şulekoğlu, Sacide Çekmeci, Neriman Deniz, 
Vahide Açan, Ümit Sezer, Osman Öge ve 50 duyarlı, 
aydın ve yurtsever ile birlikte insan hakları mücadele-
sinde örgütlü   bir dönem açtılar.
Didar Şensoy  ismi sadece insan hakları mücadelesin-
de oynadığı rol bakımından değil,  kadının mücadele 
içindeki yeri ve mücadeleye ortak edilmesi açısından 
da  çok önemlidir. Didar Şensoy’un 40 yaşından sonra 
faşizme karşı mücadele bilinci kazanması ve kararlı bir 
şekilde  mücadeleye atılması, kadının her biçiminde, 
her düzeyde görev alabileceğinin  de örneği olmuştur.
Ülkemiz cezaevlerinin  ve tutsakların yanı sıra Metris 
cezaevi ailelerinin direnişlerinin de simgesi olan Di-
dar Şensoy,  Cezaevlerinde  işkence ve baskılara karşı 
süren direnişe destek olmak için  meclise dilekçe ver-
mek üzere üç otobüs dolusu tutuklu yakını mücadele 
arkadaşlarıyla beraber yola çıktı.  Yol boyunca baskı, 
gözetim, takip ve tacizlere rağmen  1 Eylül 1987 günü 
TBMM’nin önüne geldiler.  Yapılan müdahaleler kar-
şısında merdivenlerde  oturarak ” İşkencelere son ver-
medikçe ve taleplerimizi kabul etmedikçe, buradan 
ancak  ölümü kaldırabilirsiniz” diye haykırdı. Polisin 
şiddet kullanması sonucu fenalaşarak şeker komasına 
giren  Didar Şensoy, meclisin önünde yaşamını yitirdi.
Didar Şensoy ismi,  insan hakları mücadelesinde, ce-
zaevleri direnişlerinde ve tutsak aileleri dayanışmasın-
da bir  sembol olarak hep yaşayacak.
Didar Şensoy’u sevgi ve saygıyla anıyoruz…Onun tüm 
mücadele arkadaşlarını saygıyla selamlıyoruz.
DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞİ
(DKDER)
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DİDAR ŞENSOY’U ANDIK!

İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi üyeleri ile DKDER tarafından  İnsan hakları savunucularından ve 
İHD kurucularından Didar Şensoy’u ölüm yıl dönümünde Feriköy’deki mezarı başında anıldı.
1 Eylül 1987’de tutsakların hakları için Ankara’da meclis önünde yapılan eyleme polis saldırısında şeker koma-
sına girerek ölümsüzleşen Didar Şensoy’un anması saygı duruşuyla başladı.
İHD Eş Genel Başkanı Eren Keskin, İHD Genel Başkanlarından Akın Birdal ve İHD İstanbul Şube Başkanı Gül-
seren Yoleri, Didar Şensoy’u anan konuşmalar yaptı. Konuşmalarda Şensoy’un insan hakları mücadelesindeki 
yeri hatırlatılarak mücadeleye devam edileceği vurgulandı.
Yine Dostluk ve Kültür Derneği adına yapılan konuşmada ise  Didar Şensoy’un insan hakları, cezaevleri direnişi 
ve devrimci mücadeledeki yeri anlatıldı. 
(1 Eylül 2021)
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DİDAR ŞENSOY İÇİN MESAJ!

Değerli Dostlar, Sevgili yoldaşlar,

Derin sessizlik içinden yükselen ilk çığlık olmanın, zifiri karanlıklarda yanan ilk mum olmanın, insani ezip in-
sanlığı yok etmeye yönelen güce karşı göğsünü siper etmenin simgesi, simgelerinden biri olan Didar Ablamızı 
anmak için bir kez daha birlikteyiz.

12 Eylül bir zindan süreciydi. Sadece hapishaneler değil, ülke bir zindana dönüştürülmüştü.Ve o büyük zinda-
nın ilk isyan ıslıkları,  Didar Şensoy ve onunla birlikte ayağa kalkan anneler, ablalar babalar, ağabeylerden geldi.

Tarihin her sürecinde ilk adımlar önemlidir ve simgeler önemlidir.
Zincirin bir tek halkasını kırmak, kırabilmek, büyüyen açılımların özgürlüğe doğru yürüyüşün yolunu açar.

Bugün Didar Abla ve onun nezdinde tüm mücadele arkadaşlarını bir kez daha anarken, onların bize hatırlat-
tıklarına dikkat çekmek isteriz.

Onlar, herşeyden önce, zulmün en şiddetli anında bile direniş için ayağa kalkılabileceğini kanıtladılar.

Onlar, birlikte mücadele vermenin, yanyana durabilmenin, elele tutabilmenin, bazı farklılıklarda boğulmama-
nın önemini vurguladılar.

Onlarca yıl sonra, bugün, 12 Eylül'ün zulüm felsefesi, ülkenin bütün zindanlarında, kentlerinde, dağlarında 
hükmünü sürdürmektedir. İnsanların beyinlerine, ruhlarına, evlatlarına, toprağının her karışına, ağacına, su-
yuna... yönelik işgal derinleştirilmiştir.

Öyleyse, tek çözüm, herşeyden önce birlik mücadelesidir.

Elini tutabileceğimiz herkesle, elimizi tutan herkesle birlikte karanlığın zincirlerini kırma mücadelesidir. Bu-
günün mücadelesi, topyekun yok edilmeye çalışılan insan onurunu kurtarma mücadelesidir. Siğ denizlerde bo-
ğulmadan, ilk adımları daha atmadan uzun koşunun final cizgisi tartışmalarında elini ilk tutabileceğimiz siper 
kardeşlerimizi kaybetmeden yürüyelim.

Onlar artık sadece anılarımızda yaşamasınlar.
Hep birlikte yakacağımız büyük insanlık, kardeşlik, mücadele ateşimizinçevresinde bizlerle birlikte ısınsınlar, 
yaşasınlar.
Yaşasın Birlik, Kardeşlik, Onur mücadelesi!

Yaşasın zulmün enternasyonaline karşı ezilen insanlığın enternasyonalizmi!

Hasan Şensoy
Hulya Şensoy
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GÜZEL ANAYI ANDIK...

Aramızdan ayrılışının 4. Yılında İnsan hakları savunucusu Güzel Şahin'i, Maltepe, Gülsuyunda mezarı başında andık. 
İHD İstanbul şubesince gerçekleştirilen anmaya, Cumartesi Anneleri, Guzel ananın çok sayıda dostları ve yoldaşları 
katıldı. (Foto: Kerim Eren)

(29 Eylül 2021)

ESKİŞEHİR’DE 1 EYLÜL BULUŞMASI

Eskişehir 1 Eylül Dünya Barış Günü demokratik kitle ör-
gütleri tarafından "ırkçılığa karşı kardeşlik , ayrımcılığa 
karşı eşitlik.savaşa karşı barış" şiarıyla kutladı. 
Demokratik kitle örgütleri dünya barış günü ile ilgili dü-
şünce ve taleplerini dile getirdiler. Dünya Barış Günü’nün 
emperyalizme, faşizme , ırkçılığa , her türlü yasaklamalara 
karşı milyonlarca emekçinin ve direnen mücadelesinde 
anlam kazanacağı vurgulandı. 
DKDER’de katılarak destek verdi.

(01 Eylül 2021)

Demiryollarının özelleştirilmesine hayır!

Birleşik Taşımacılık Sendikası (BTS), Demiryollarınin 
özelleştirilmesi, yolsuzluklara ve sürgünlere karşı 37 Haf-
ta eylemini İzmir Alsancak Gar'da gerçekleştirdi. DKDER 
üyeleri de yer alarak destek verdi.
(27 Eylül 2021)
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BALIKESİR GÖMEÇ’TE 12 EYLÜL CUNTASINA PROTESTO

Gömeç’te demokratik kitle örgütleri ve emekten yana siyasi partiler Gömeç Emek Ve Demokrasi Bileşenleri adı ile bir 
araya geldiler.İlk açıklamasını 12 Eylül 1980 askeri darbesinin 41.yıldönümü nedeni ile Gömeç Cumhuriyet Meyda-
nı’nda yapan Gömeç Emek Ve Demokrasi Bileşenleri, yaptıkları çağrıda ”Darbenin 41 yıldır halkımıza dayattığı düzeni 
sorgulamak, hesaplaşmak ve değiştirme irademizi ortaya koymak için meydanlardayız” ifadesini kullanıldı.
DKDER üyeleri de katılarak eyleme destek verdi.
(13 Eylül 2021)

DERNEĞİMİZDE PAZAR SOHBETLERİMİZ SÜRÜYOR!

Pazar günleri kahvaltıda üyelerimiz ve dostlarımızda buluşarak gündeme ilişkin sohbetlerimiz sürüyor. Amacımız, 
dostlarımız arasında ilişkilerin canlı tutulması, canlı sohbetler, görüş alış verişleri yapılması, gündeme ilişkin yapılan 
değerlendirmelerden yararlanılması, öneri ve eleştirilerin dinlenmesidir.Bu temelde Pazar buluşmalarımız devam 
edecek. 
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ADANA’DA 1 EYLÜL’DE MEYDANDADIK!

Adana Emek ve Demokrasi Güçleri, Uğur Mumcu mey-
danında buluşarak, 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle 
açıklamalarda bulundu. Dostluk ve Kültür Derneği de ka-
tılarak destek verdi.
(01 EYLÜL 2021)

HAYDARPAŞA GARDIR, GAR KALACAK!

Haydarpaşa Dayanışması, “Haydarpaşa Gardır Gar kala-
cak’ eyleminin  505’incisini gerçekleştirdi. DKDER’de eyle-
me katılarak destek verdi.
Eylem’de 12 Eylül darbecileri ve bugünkü temsilcilerini 
protesto edildi.
Haydarpaşa Dayanışması ne istiyor?
  Haydarpaşa Garı, yüzyılı aşkın süredir olduğu gibi 
ulaşım hizmetiyle tüm kent sakinleri için bir an önce 
yeniden işleyişe alınmalıdır. Kısacası bu alandaki esas 
önceliğin; Haydarpaşa Garı’nın kültürel, tarihi ve top-
lumsal belleğinin çok güçlü bir şekilde işaret ettiği gibi 
ulaşım işlevinden yana olması gerekmektedir.
  Haydarpaşa Garı eskiden olduğu gibi demiryolu faa-
liyetlerine de yeni yüzüyle sadece Yüksek Hızlı Tren-
ler ile “kısmen” değil, anahat ve bölgesel ekspres tren-
leri ile devam etmelidir.
(12 Eylül 2021)

İZMİR GÜNDOĞDU MEYDANINDAYDIK!

İzmir Gundoğdu Meydanı'nda Emek, Barış ve Demokrasi 
Güçleri, Emperyalist-kapitalist kuşatmaya, sömürü ve ta-
lana, ekolojik yıkıma, ırkçılık ve faşizme karşı miting yaptı.

DKDER üyeleri de katılarak destek verdi.
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GÖZALTİNDA KAYIPLAR VE HASTA TUTSAKLAR IÇİN İZMİR’DE MEYDANDAYDIK!

İHD İzmir Şubesi  Konak eski Sümerbank önünde dönüşümlü olarak  bir hafta gözaltında kaybedilenlerin bulunması ve 
faillerinin yargılanmasını, diğer hafta cezaevlerindeki hasta tutsakların serbest bırakılmasını istiyor.
Aralarında onursal üyemiz Nurettin Yediğöl'ün de aralarında olduğu ve her birini Nurettin Yedigöl olarak gördüğü  tüm 
gözaltındaki kayıplar için DKDER üyeleri de katılarak destek veriyor.

NAİM YEDİGÖL İÇİN ÜZGÜNÜZ

Yoldaşımız, derneğimizin dostu Naim Yediğöl, kanser hastalığı nede-
niyle, Fransa'da yaşamını yitirdi.
Üzgünüz!
Yedigöl ailesi ve tüm dostlarımızin acısını paylaşıyoruz.
Yedigöl'ün cenazesi önümüzdeki günlerde, Erzincan Yaylalar köyün-
de toprağa verilecek.
DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞİ
(DKDER)

(04 EYLÜL 2021)
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KHK VE OHAL KOMİSYONU İPTAL EDİLSİN!

Eğitim-Sen İzmir 2 No'lu Şube, KHK ile işten atılmaları protesto etmek ve OHAL Komisyonu'nun iptal edilmesi 
için İzmir- Karşıyaka İskele karşısında 177. hafta oturma eylemini ve açıklamasını gerçekleştirdi. İzmir Emek ve 
Demokrasi Güçleri Platformunda yer alan ĎKDER üyeleri de katılarak destek verdi.
(15 Eylül 2021)

LİMTER-İŞ İZMİR’DE ÖRGÜTLENİYOR!

DİSK-Limter İş Sendikası, İzmir, Bostanlı iskelede İzdeniz gemi kaptanları ve çalışanları ile biraraya geldi. İskele önünde 
yapılan açıklamada çalışanlara Limter-- İş'i tercih ettikleri için teşekkür edilirken, tüm İzdeniz çalışanlarına üye olmaları 
için çağrı yapıldı.
DKDER üyeleri de katılarak destek verdi.
(16 EYLÜL 2021)
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ZEKİ YUMURTACI VE EYLÜL ŞEHİTLERİ ANILDI

12 Eylül Cuntası tarafından, 17 Eylül 1980'de işkenceler 
sonrasında Avcılar'da kurşuna dizilerek katledilen Sosya-
list önderlerden Mehmet Zeki Yumurtacı yoldaşları tara-
fından anıldı, anlatıldı.
Ayrıca, Eylül ayında Rojova’da yaşamını yitiren genç sosya-
listlerden Fırat  Yıldırım, Umut Özsepet, Muhammed Tiril 
ve Fırat Çaplık anıldı.

  

ZEKİ YUMURTACI
Mehmet Zeki Yumurtacı 1956 doğumlu varlıklı bir aile-
nin çocuğuydu. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinde 
okuyordu. İşçi sendikalarında öğrenci hareketleri içinde 
kendisini geliştirdi. 12 Mart askeri faşist cuntasından son-
ra THKP-C/MLSPB örgütünün öncü kadroları içinde yer 
aldı. 1978’de THKP-C/ MLSPB’den ayrılarak kurulan TH-
KP-C Savaşçıları içinde devrimci mücadeleye devam etti. 
Ki  belirtmekte yarar var. Bugün bu ayrışmanın yanlışlığı 
gün gibi ortaya çıkmıştır.
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ZEKİ YUMURTACI VE EYLÜL ŞEHİTLERİ ANILDI

11 Mayıs 1979’da Ömer Çimeken ve Tamer Tabak’ın kat-
ledildiği operasyonda gözaltına alındı. 1. Şubede 28 gün 
ağır işkencelerden geçirildi. Selimiye ve Bayrampaşa Ceza-
evi’nde tutsak edildi. 23 Haziran 1980’de cezaevinden firar 
etti ve bıraktığı yerden mücadelesine devam ettirdi.
10 Eylül 1980’de kaldıkları evde eşi ve bir arkadaşı ile bir-
likte gözaltına alındı. İşkencede geri adım atmadığı gibi 
diğer gözaltındaki devrimcilere “Direnin, teslim olmayın, 
zafer bizim olacak!” diye haykırdı.
Zeki’yi teslim alamayacaklarını anlayan işkenceciler yön-
tem değiştirerek senaryoyu hazırladı. 16 Eylül 1980’de 
çıkan yandaş bir gazetede “İki ateş arasında kalan Zeki 

Yumurtacı öldürüldü.” Haberi yayınlatıldı ve bu haber 
kendisine gösterilerek konuşmazsa öldürüleceği söylendi. 
Zeki öldürüleceğini anladığı halde direnmeye devam etti. 
17 Eylül 1980’de Zeki, Avcılar’a getirildi, kurşuna dizilerek 
katledildi. Ancak kayıtlara “Zeki Yumurtacı’yı kaçırma-
ya gelen arkadaşları ile polisin çatışması arasında kalarak 
öldü.” olarak geçti.
Mehmet Zeki Yumurtacı kendisinden öncekilerden miras 
olarak aldığı devrimci ahlakı, direnme geleneğini, kararlılı-
ğı, inanmayı kendisinden sonrakilere miras olarak bıraktı.
Zeki yumurtacı,  sosyalizme inanç, mücadele, işkencede  
direniştir, direniş geleneğidir. 

O, ismini devrim tarihine altın harflerle yazdırdı.
O’nun yolunda, mücadelesini ve direnişini kuşanarak yü-
rüyeceğiz.
Saygıyla anıyoruz !
( 19 Eylül 2021)

DKDER AKADEMİ 
SÖYLEŞİLERİ DEVAM EDİYOR!

Dostluk ve Kültür Derneği bünyesinde DKDER AKADE-
Mİ söyleşileri kapsamında, Zoom üzerinden siyasi, ideolo-
jik ve kültürel söyleşiler devam ediyor.
Söyleşilerden biri de 3. Komünist enternasyonal’den günü-
müze kolektivizm ve kolektif yönetim anlayışı, tarihsel sü-
reç içinde ele alınarak tartışıldı. Komünist partilerde kolek-
tivizmden ne anlaşılması gerektiği üzerine sunum yapıldı. 

Sunu DKDER kolektivizmden Tazebey Çakas tarafından 
yapıldı.

Önümüzdeki günlerde de sunumlar devam edecek.
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5 EYLÜL MİTİNGİNİN YASAKLANMASINA PROTESTO

İstanbul Emek ve Demokrasi Güçleri, Kadıköy İskelede kitlesel katılımlı basın açıklaması yaptı. Açıklamada emperya-
list kapitalist haydutluk, sömürü, talan, ırkçılık kınanırken açıklamada 5 Eylul'de Bakırköy'de yapılacak olan mitingin 
yasaklanması da protesto edildi.
DKDER olarak katılarak destek verdik.
(01 EYLÜL 2021)

ÇEVRECİLERDEN MÜSİLAJ PROTESTOSU

Müsilaj sorununu bertaraf etmek için Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından açıklanan Müsilaj Eylem Planı’nın üzerin-
den 3 ay geçmesine rağmen bütünlüklü çalışma yapılmadı.
Bursa Su Kolektifi üyeleri, bugün Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü önünde bir araya gelerek, bu duruma basın açıklama-
sıyla tepki gösterdi. Açıklamada, Marmara Denizi’ndeki kirlilik göstergelerinde çok ciddi artışlar tespit edildiği, sudaki 
oksijen seviyesinin ciddi düşüş gösterdiği, bazı bölgelerde hiç oksijen kalmadığı, özellikle Ergene deşarjının etki alanı 
olan orta Marmara Denizi kesitinde anoksik bölgelerin oluştuğu bilgisi paylaşıldı.
DKDER üyeleri de eyleme katılarak destek verdi.
(22 Eylül 2021)
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ÖĞRENCİLERİN BARINMA EYLEMLERİNE DESTEK!

Barınma ve Yurt taleplerini dile getirmek için Kadıköy, Moda sahilde oturma eylemi ve form yapan öğrencilere DKDER 
üyeleri de destek verdi. (21 Eylül 2021)
İzmir'de Yurtsuzlar, geceyi Buca Hasanağa parkında geçirerek , öğrencilerin barınma, yurt taleplerini dile getirmeye 
devam ettiler. DKDER üyeleri de katılarak destek verdi.(25 Eylül 2021)

Ulucanlar Hapishanesi’nde katledilen devrimciler Ankara’da anıldı

26 Eylül 1999 yılında Ulucanlar Hapishanesi'nde katledilen devrimci tutsaklar Ankara Karşıyaka Mezarlığı'nda anıldı.
Alınteri, BDSP, HDP, Kaldıraç, Partizan ve SMF ve DKDER 26 Eylül 1999 yılında Ulucanlar hapishanesinde katledilen 
tutsakları Ankara Karşıyaka Mezarlığı'nda Önder Gençarslan, İsmet Kavaklıoğlu ve Mahir Emsalsiz'in mezarı başında 
andı.
Anma devrim şehitleri şahsında yapılan saygı duruşu ile başladı. Saygı duruşunun ardından Ulucanlar şehitlerinin isim-
leri okunarak "yaşıyor" denildi.
Anmada yapılan konuşmada, "Bundan 22 yıl önce tarih 26 Eylül 1999'u gösterdiğinde devlet Ankara'nın göbeğinde iş 
makineleri, gerçek mermi ve kimyasal gazlarla Ulucanlar hapishanesine saldırdı. Gerçekleşen saldırıda 10 devrimci tut-
sak vahşice katledildi" diye belirtildi.
(26 Eylül 2021)
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VALİDEBAĞ’DA DİRENİŞ SÜRÜYOR!

1’inci derece doğal ve tarihi sit alanı olan İstanbul, Üsküdar Validebağ Korusu’na yapılmak iste-
nen projeye karşı nöbet başlatan yurttaşlar direnişe devam ediyor.

Validebağ Korusu İstanbul Anadolu yakasının ikinci büyük yeşil alanı ve birinci derece doğal sit alanı. İstanbul 
Koşuyolu’nda 354 bin metrekare alana kurulu olan Validebağ Korusu’nun mülkiyeti Hazine’ye, kullanımı Milli 
Eğitim Bakanlığı’na (MEB) ait. İçinde çok sayıda anıt ağaç bulunan koru 1999 yılında 1. derece doğal sit alanı 
edildi. 
Koru içinde, koruma altına alınan Adile Sultan Kasrı, Abdülaziz Köşkü ve ek olarak Validebağ sanatoryumu, 
Mustafa Necati Bey Öğretmen Huzur evi, Çamlı Köşk ve Kuş evi mevcut. Çoğunluğu göçmen 100'ün üzerinde 
kuş türüne ev sahipliği yapan Koru dünyanın başlıca kuş göç yollarından biri üzerinde ve doğal yaşamın denge 
noktalarından birini teşkil ettiği için sadece İstanbul ve Türkiye değil, tüm dünya için önemli. 

Validebağ Korusu, 1999’da “doğal SİT alanı” olarak tescillendi. 2014’te iki yıllığına İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi’ne (İBB) devredilen koruya yönelik müdahaleler 2014’te başladı.

Koru için 2018’de “Millet Bahçesi projesi” hazırlandı ancak bu proje de gönüllülerin verdiği mücadele sonucun-
da hayata geçmedi. Üsküdar Belediyesi Meclisi Mart 2020’de, “olağanüstü” gündemle toplandı ve mülkiyeti Ha-
zine’ye ait olan korunun 261 bin metrekarelik bölümünü bakım ve onarım gerekçesiyle Üsküdar Belediyesi’ne 
tahsis etti.

Bu gelişmeden yaklaşık bir yıl sonra Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, 24 Nisan’da Üsküdar’ı ziyaretinin 
ardından sosyal medya hesabından Validebağ Korusu’nda Üsküdar Belediyesi’yle “Düzenleme ve Rehabilitas-
yon Projesi”ni hayata geçireceklerini duyurdu.

18 Haziran’da yaptığı konuşmada, 21 Haziran Pazartesi günü korudaki projenin başlayacağını açıklamasının 
ardından ise mahalle sakinleri koruda nöbet başlattı.

17,6 milyon liralık “Rehabilitasyon ve Düzenlenme İşi” ihalesi ile koruda 88 dönümlük alana saha çimi döşen-
mesi planlanıyordu.

DKDER Validebağ direnişini desteklediği gibi, bizzat eylem ve etkinliklerine de katılarak destek vermektedir.
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SURUÇ İÇİN ADALET!

Suruç Aileleri İnisiyatifi, İŞID tarafından 33 düş yolcusu 
gencin katledildiği Suruç için adalet eylemlerinin 74'üncü-
sünü İstanbul Kadıköy'de gerçekleştirdi.
Dostlarımızın yanında olduk.

(20 Eylül 2021)

SALDIRIYA UĞRAYAN AVUKATLARA 
DESTEK!

Özgürlükçü Hukukçular Derneği (ÖHD), Çağdaş Hukuk-
çuklar Derneği (ÇHD) ve İnsan Hakları Derneği (İHD) 
İzmir Şubeleri, barınma sorunu nedeniyle Buca Hasanağa 
Parkında  eylem yaptıkları için gözaltına alınan öğrencilere 
ve götürüldükleri Yeşilyurt Devlet Hastanesi'nde ziyarete 
giden avukatlara yönelik polis şiddeti Bayraklı'da bulunan 
İzmir Adliyesi önünde protesto edildi. DKDER üyeleri de 
katılarak destek verdi.
(30 Eylül 2021)

VEDAT AY UĞURLANDI!

Dostumuz, Salihli’de devrimci mücadele içinde yer almış 
olan 12 Eylül cuntası döneminde cezaevinde yatan Vedat 
Ay, İzmir Buca’da yaşamını yitirdi

Dostumuz Vedat Ay'ı, yoldaşları, dostları ve ailesi ile İzmir, 
Karşıyaka Doğançay'da uğurladık.

(27 Eylül 2021)


